UBND TỈNH HÀ NAM
SỞ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG

Số:            /STN&MT-MT

V/v đề nghị tham gia ý kiến đối với dự thảo Tờ

trình, Nghị quyết ban hành cơ chế chính sách hỗ

trợ kinh phí thu gom, xử lý, chất thải rắn sinh

hoạt trên địa bàn tỉnh Hà Nam

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nam, ngày         tháng         năm 2024

Kính gửi:

- Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh;

- Các Sở, ngành: Tư pháp; Kế hoạch và Đầu tư; Tài chính;

Giao thông vận tải; Công thương; Xây dựng; Nông nghiệp và

phát triển nông thôn; Khoa học và Công nghệ; Lao động

Thương binh và Xã hội; Văn hóa, Thể thao và Du lịch;

Thông tin và Truyền thông; Y tế; Giáo dục và Đào tạo; Công

an tỉnh; Ban quản lý các Khu công nghiệp tỉnh;

- Ủy ban Mặt trận tổ quốc Việt Nam tỉnh Hà Nam và các tổ

chức thành viên;

- Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố, thị xã.

Thực hiện chỉ đạo của Lãnh đạo UBND tỉnh tại Văn bản số 2410/TB-

VPUB ngày 02 tháng 7 năm 2024 của Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh về

Thông báo Kết luận của đồng chí Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh tại Hội

nghị nghe các đơn vị báo cáo, đề xuất giải quyết khó khăn vướng mắc trong quá

trình triển khai quy định của Luật Bảo vệ môi trường về quản lý chất thải rắn

sinh hoạt trên địa bàn tỉnh.

  Sở Tài nguyên và Môi trường đã xây dựng dự thảo Tờ trình của UBND

tỉnh và Dự thảo Nghị quyết của Hội đồng nhân dân tỉnh ban hành cơ chế hỗ trợ

kinh phí thu gom, bốc xúc, vận chuyển, xử lý chất thải rắn sinh hoạt trên địa bàn

tỉnh Hà Nam.

Để hoàn thiện Dự thảo, tham mưu Ủy ban nhân dân tỉnh trình Hội đồng

nhân dân tỉnh ban hành đảm bảo đúng quy định của pháp luật và tình hình thực

tế, Sở Tài nguyên và Môi trường trân trọng đề nghị Quý cơ quan nghiên cứu,

tham gia ý kiến đối với dự thảo Tờ trình của UBND tỉnh và Dự thảo Nghị quyết

của Hội đồng nhân dân tỉnh ban hành cơ chế hỗ trợ kinh phí thu gom, bốc xúc,

vận chuyển, xử lý chất thải rắn sinh hoạt trên địa bàn tỉnh Hà Nam.

Ý kiến bằng văn bản của Quý cơ quan gửi về Sở Tài nguyên và Môi

trường trước ngày 31/7/2024 (Quá thời hạn trên, Sở Tài nguyên và Môi trường

2

không nhận được văn bản tham gia ý kiến được hiểu là đơn vị nhất trí với nội

dung Dự thảo).

(có dự thảo Tờ trình và Nghị quyết kèm theo)

Sở Tài nguyên và Môi trường trân trọng cám ơn sự phối hợp của Quý cơ

quan./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Sở;

- Các đơn vị thuộc Sở:

VPS, Thanh tra, TTQT (để t/gia ý kiến);

- Trung tâm TTDL&PTQĐ (để đăng tải);

- Lưu VT, MT.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Quang Nghiệp

		2024-07-24T13:57:08+0700

		2024-07-24T14:55:00+0700

		2024-07-24T14:55:00+0700

		2024-07-24T14:55:00+0700

		2024-07-24T14:55:00+0700